ПРОТОКОЛ № 1
рассмотрения заявок на участие в аукционе

с. Усть-Кокса 08 декабря 2022 года

Организатор аукциона: администрация МО «Усть-Коксинский район».
Почтовый адрес: 649490, Республика Алтай, Усть-Коксинский район, с. Усть-Кокса, ул.

Харитошкина, 3.
Присутствовали члены единой аукционной комиссии:
- Первый заместитель главы администрации муниципального образования «Усть-Коксинский

район» Республики Алтай Абросимова Ольга Матвеевна;
- начальника юридического отдела Трубачева Елена Юрьевна;
- начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и муниципального имущества

Назарова Валентина Петровна;
- главный специалист отдела архитектуры и земельных отношений Козлова Олеся Германовна;
- специалист муниципального казённого учреждения по обеспечению деятельности

администрации МО «Усть-Коксинский район» Давыденко Галина Витальевна.
Повестка дня: Рассмотрение заявок на участие в аукционе на право заключения договора на

установку и эксплуатацию рекламной конструкции с использованием имущества, находящегося в
муниципальной собственности или в распоряжении органов местного самоуправления.

Дата проведения аукциона: 12.12.2022 года в 11 ;00 час.
Место проведения аукциона: Республика Алтай. Усть-Коксинский район, с. Усть-Кокса, ул.

Харитошкина, 3.
Дата и время начала проведения процедуры рассмотрения заявок на участие в

аукционе: 08.12.2022 года в 11:00 час.
Документация об аукционе размещена на сайтах www.ust-koksa-altay.ru, www.ton>i.»ov.ru

15.11.2022 года.
Целевое назначение имущества, передаваемого в аренду: Право установки рекламной

конструкции с использованием имущества, находящегося в муниципальной собственности или в
распоряжении органов местного самоуправления.

Лот №1
ПРК34 (щит двухсторонний, без освещения 3,0 м х 6,0 м), местоположение: Республика Алтай,

Усть-Коксинский район, с. Усть-Кокса, ул. Советская.
Срок договора: 5 лет
Обременения: нет
Начальная минимальная плата по договору на установку и эксплуатацию рекламной

конструкции установлена в размере 7860 (семь тысяч восемьсот шестьдесят) рублей 00 коп.,
определённая по результатам рыночной оценки в соответствии с Федеральным законом «Об
оценочной деятельности в Российской Федерации».

Лот №2
ПРК40 (щит двухсторонний, без освещения 3,0 м х 6,0 м), местоположение: Республика Алтай,

Усть-Коксинский район, с. Усть-Кокса, ул. Советская.
Срок договора: 5 лет
Обременения: нет
Начальная минимальная плата по договору на установку и эксплуатацию рекламной

конструкции установлена в размере 7860 (семь тысяч восемьсот шестьдесят) рублей 00 коп.,
определённая по результатам рыночной оценки в соответствии с Федеральным законом «Об
оценочной деятельности в Российской Федерации», шаг аукциона установлен в размере 393
(триста девяносто три) рубля (5% от общей начальной минимальной платы по договору на
установку и эксплуатацию рекламной конструкции на пять лет).

Лот №3
ПРК5 (щит двухсторонний, без освещения 3,0 м х 6,0 м), местоположение: Республика Алтай,

Усть-Коксинский район, с. Верх-Уймон, ул. Набережная.
Срок договора: 5 лет
Обременения: нет
Начальная минимальная плата по договору на установку и эксплуатацию рекламной

конструкции установлена в размере 6860 (шесть тысяч восемьсот шестьдесят) рублей 00 коп.,

http://www.ust-koksa-altay.ru

определённая по результатам рыночной оценки в соответствии с Федеральным законом «Об
оценочной деятельности в Российской Федерации», шаг аукциона установлен в размере 343
(триста сорок три) рубля (5% от общей начальной минимальной платы по договору на установку и
эксплуатацию рекламной конструкции на пять лет).

Комиссия установила, что с даты начала приёма заявок до даты окончания приёма заявок
на участие в аукционе поступили следующие заявки:

По Лоту №1
ПРК34 (щит двухсторонний, без освещения 3,0 м х 6,0 м), местоположение: Республика

Алтай, Усть-Коксинский район, с. Усть-Кокса, ул. Советская.
Заявка № 1 от 29 ноября 2022 года подана в 14 часов 35 минут индивидуальным

предпринимателем главой крестьянского (фермерского) хозяйства (далее -  ИП ГКФХ) Давыдовой
Ларисой Александровной.

Заявка № 2 от 30 ноября 2022 года подана в 10 часов 21 минуту ООО «Ревитал» в лице
директора Репникова Валерия Владимировича.

По Лоту №2
ПРК40 (щит двухсторонний, без освещения 3,0 м х 6,0 м), местоположение: Республика

Алтай, Усть-Коксинский район, с. Усть-Кокса, ул. Советская.
Заявка № 1 от 29 ноября 2022 года подана в 14 часов 40 минут ИП ГКФХ Давыдовой

Ларисой Александровной.
Заявка № 2 от 30 ноября 2022 года подана в 10 часов 24 минуту ООО «Ревитал» в лице

директора Репникова Валерия Владимировича.
По Лоту №3
ПРК5 (щит двухсторонний, без освещения 3,0 м х 6,0 м), местоположение: Республика

Алтай, Усть-Коксинский район, с. Верх-Уймон, ул. Набережная.
Заявка № 1 от 29 ноября 2022 года подана в 14 часов 38 минут ИП ГКФХ Давыдовой

Ларисой Александровной.
Заявка № 2 от 30 ноября 2022 года подана в 10 часов 27 минуту ООО «Ревитал» в лице

директора Репникова Валерия Владимировича.
В связи с соответствием всех поданных заявок требованиям аукционной документации,

допустить до участия в аукционе всех заявителей, подавших заявки на участие в аукционе.
Проголосовали: «за» - 5 (пять) членов комиссии, «против» - нет, «воздержавшихся» - нет.

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации
www.torai.aov.ru, а также на официальном сайте администрации муниципального образования
«Усть-Коксинский район» Республики Алтай www.ust-k.oksa-aUav.ru.

О.М. Абросимова

Е.Ю. Трубачёва

В.П. Назарова

О.Г. Козлова

Г.В. Давыденко

http://www.torai.aov.ru
http://www.ust-k.oksa-aUav